
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1098 DEL 04/12/2017

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  ACQUISTO  E  POSA IN  OPERA DI  LAVELLO  PROFESSIONALE  PER 
VILLA CORDELLINA LOMBARDI 

IL DIRIGENTE

Premesso  che  la  Provincia  di  Vicenza  è  proprietaria  di  un  complesso  monumentale 
denominato Villa Cordellina Lombardi,  ubicato a Montecchio Maggiore,  sede di rappresentanza 
dell'Ente.

Che la Villa fu eretta negli anni 1735-1760 dall'architetto Giorgio Massari il quale si ispirò a 
forme palladiane ed è affrescata da alcune fra le opere più importanti, per maestosità e soggetto, 
dell'artista veneziano Giambattista Tiepolo, pertanto rappresenta uno dei più interessanti e meglio 
tenuti monumenti dell'arte italiana del '700.

Considerato che il complesso architettonico si articola in un corpo principale e nelle sue 
adiacenze, tra cui una corte rusticana che in origine comprendeva diversi spazi a servizio delle 
attività della villa: cantina, tinaia, granaio, stalle, case dei contadini, ecc…

I rustici sono stati acquistati dalla Provincia di Vicenza e magistralmente restaurati negli 
anni  compresi  tra  il 2008  e  il  2011  grazie  ad  un  contributo  della  Comunità  Europea  e  in 
collaborazione con la Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici, trattandosi di bene 
sottoposto a vincolo di interesse storico artistico ai sensi del  D. Lgs. 22/01/2004 n. 42 e s.m.i..

Oggi  il  complesso  dei  rustici  è  utilizzato  per  eventi  istituzionali  e  culturali,  sempre  e 
comunque nel rispetto dei valori che hanno accompagnato la storia della villa e di chi la volle. Da 
quest'uso è  emersa  la  necessità  di  dotare  la  cucina a  servizio dell'area  di  un lavello  in  acciaio 
professionale ,  da mettere  a  disposizione  dei  catering  e  delle  associazioni  che  qui  organizzano 
momenti di aggregazione. 

L'azienda Termoidraulica Fabbi Srl ha presentato un'offerta che comprende sia la fornitura 
che la posa in opera di un lavello cucina inox doppia vasca e gocciolatoio (140x72x95) completo di 

copia informatica per consultazione



miscelatore con leva clinica,  piletta,  sifone e collegamenti,  ad un costo pari  a 980 euro + Iva.  
Prezzo che, da un'indagine di mercato effettuata, risulta congruo.

Valutato  che  la  presenza  di  un  lavello  renderebbe  l'area  più  funzionale  e  quindi 
aumenterebbe la possibilità di concessione per eventi pubblici e privati, con un evidente ritorno in 
termini  economici  per  l'Amministrazione  Provinciale  di  Vicenza,  si  ritiene  opportuno  aderire 
all'offerta

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di procedere all'acquisto di un lavello professionale dalla ditta Termoidraulica Fabbi Srl di 
Dueville  (VI)  che  provvederà  anche  alla  posa  in  opera  nei  rustici  di  Villa  Cordellina 
Lombardi al costo complessivo di euro 980,00 + Iva

2. di impegnare la spesa di € 1.195,60 (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi istituzionali, 
Programma 03 Patrimonio, articolo 296 del bilancio per l'esercizio 2017 imputandola come 
da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €        1.195,60 1° - 2017 - €        1.195,60

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €        1.195,60 Totale €        1.195,60

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 04/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Elena Pellizzari

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1098 del 04/12/2017

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 1268 / 2017

OGGETTO:  ACQUISTO  E  POSA IN  OPERA DI  LAVELLO  PROFESSIONALE  PER 
VILLA CORDELLINA LOMBARDI 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 961 del 2017

Vicenza, 07/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


